令和元年(2019 年)5 月 30 日

中学３年生の皆さんへ

長野県諏訪清陵高等学校

   校長 三枝 是

令和元年度 諏訪清陵高等学校 中学生体験入学について（ご案内）

 諏訪清陵高校では、中学３年生を対象とした体験入学を、下記のとおり実施します。本校

職員が、高校での学習内容を、皆さんに理解しやすいように工夫して授業を行います。「諏訪

清陵高校」そして「高校」の授業の雰囲気や内容などを直に体験できる機会です。ぜひ参加

して、進路選択に活かしてください。

記

１ 実施日時

  令和元年７月 27 日（土）  ８：４５～１２：０５

２ 日程

８：２０～ ８：４５   受付

８：４５～ ９：４５   全体会（学校説明会）

１０：００～１０：５０  体験授業【１時限】

１１：０５～１１：５５  体験授業【２時限】

１１：５５～１２：０５  アンケート記入

３ 内容

(1) 学校説明会

① 学校紹介 DVD 上映          ④ 進路及び学習について

② 学校長あいさつ          ⑤ 学友会長より

③ 学校概要、入学者選抜について   ⑥ 質疑応答

(2) 体験授業（50 分授業×２コマ）

 ① １クラス 30～40 名程度

 ② 実施教科は、国語・地歴公民(社会)・数学・理科・英語（下の表を参照）

講座番号 講座名 授 業 内 容

①  国 語 古典入門（３講座）

②  歴 史 高校歴史入門

③  地 理 高校地理入門

④  公 民 高校社会入門

⑤  数学Ａ 微分

⑥  数学Ｂ 多面体

⑦  数学Ｃ 論理学で学ぶ数学

⑧  物 理 探ってみよう！ 重心の世界

⑨  化 学 分子の形

⑩  生 物 タンパク質の性質

⑪  英 語 高校英語入門（３講座）

４ その他

 ア 申込用紙には、体験授業の希望講座を記入する欄があります。必ず第１希望から第３

希望まで記入してください。未記入の場合は、高校側で講座を指定します。

 イ 参加者は、筆記用具、上履き、下足を入れる袋を持参してください。

お問合せ 長野県諏訪清陵高等学校

担当 小口 雄策（教頭） TEL：0266-52-0201